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Léto 2010

Z P R A V O D A J
obce Doloplazy a části Poličky

Policie České republiky pořádá informativní besedu na téma:

KRÁDEŽE A PODVODY PÁCHANÉ NA OBČANECH,
ZVLÁŠTĚ NA SENIORECH.

Beseda se koná ve středu 15. září 2010 v 9:00 hodin
v sále kulturního domu Doloplazy.

Zveme všechny, zvláště seniory, na besedu o tom, jak se bránit podvodnému
jednání ze strany fyzických osob i firem.

„Když víte, co Vás může ohrozit, máte větší šanci se bránit“

DOBRÁ ZPRÁVA

Těsně před vydáním Zpravodaje jsme se dověděli, že naše obec
v soutěži Vesnice roku 2010 přece jen ocenění získala.

Je to ocenění "Občanům za dobrovolnou práci pro svoji obec".

A to je skutečně dobrá zpráva. Je jistě příjemné vědět, že si dobrovolné
práce občanů ve prospěch celé obce všimli i zástupci kraje, lidé, kteří zde
nebydlí. A jsme opravdu rádi a vděčni, že mnozí občané často, ochotně a
nezištně pomáhají v různých oblastech.

A to je pro život v naší vesnici opravdu moc důležité...



MOTTO

„Každé ráno máme po zazvonění budíku úplně novou příležitost
udělat v čase, který nám byl darován, to, co chceme. A po celý zbytek
života budeme tento dar dostávat znovu a znovu…“

Hyrum W. Smith
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INFORMACE ZE ZASTUPITELSTVA

V současné době se v obci zabýváme výstavbou místní komunikace v Poličkách.
Jedná se o komunikaci kolem domu pana Ambruse, paní Golisové, paní Antlové s
vyústěním na panelovou cestu u zahrádek. Tuto komunikaci dělá obec ve své režii,
když na práci využívá pracovníky na veřejně prospěšné práce. Těchto pracovníků
máme v obci deset. Většina pracuje na údržbě zeleně v obci a při úklidu obecních
ploch. Komunikaci v Poličkách chceme dokončit v září. V současné době začínáme
dláždit dolní polovinu cesty a od 27. 7. jsme začali s výkopovými pracemi na druhé
polovině komunikace. Při této akci nám strojovým parkem pomáhá závod ŽPSV a ve-
doucím stavby je pan Ladislav Šnévajs. Věřím, že tuto práci dokončíme včas a ve
velmi dobré kvalitě.

Dalším často řešeným problémem v obci je úpravna vody a kvalita vody dodávaná
do obcí Doloplazy a Víceměřice. Díky zpřísněným hygienickým normám voda
neodpovídá požadavkům daným vyhláškou a to požadavkům na výši obsahu uranu.
Uran se vyskytuje na prameništi ve Víceměřicích jako součást geologického podloží.
Moravská vodárenská jako provozovatel bude situaci řešit tak, že bude přidán
pryskyřicový filtr, který bude částice uranu zachycovat a vodu upraví tak, aby
odpovídala požadavkům normy. Zařízení se speciálním filtrem bude stát cca 800 000,-
Kč. Dodavatelem bude firma, která má s tímto zařízením zkušenosti z jiných obcí.
Provozovatel má toto zařízení spustit do 31. 1. 2011.

Dodavatel vody Moravská vodárenská s. r. o. upozorňuje na to, že v současnosti
není voda vhodná pro děti předškolního věku, pro novorozence a kojence. Voda také
není vhodná pro těhotné a kojící ženy. Do naší mateřské školy bude dodávána balená
voda na vaření a pití. Zastupitelstvo naší obce ve spolupráci s obcí Víceměřice bude
dělat vše pro to, aby se tento problém vyřešil co nejrychleji.

Naše obec se letos přihlásila do soutěže Vesnice roku olomouckého kraje. 15.
června přijela do obce komise, která naši obec hodnotila. Bohužel se nám ve velké
konkurenci nepodařilo získat žádné ocenění. Je to škoda, ale není všem dnům konec a
příští rok se zastupitelstvo obce pokusí znovu o získání nějaké stuhy. Já bych chtěl
všem, kteří se podíleli na přípravě prezentace naší obce moc poděkovat za dobře
odvedenou práci. Ještě jednou děkuji a věřím, že v příštích letech zúročíme letos
načerpané zkušenosti.

Dále bych chtěl zdůraznit a připomenout, že zastupitelstvu obce končí v říjnu
tohoto roku mandát a budou probíhat volby nového zastupitelstva. Z funkce starosty
obce bych chtěl všem zastupitelům poděkovat za odvedenou práci pro obec. Jsem
přesvědčen, že zastupitelé se nemusí za odvedenou práci a mohou s klidným
svědomím říci, že pracovali podle svého nejlepšího svědomí a v rámci svých možností.
Tak ještě jednou vám děkuji. Je sice pravda, že se nám nepodařilo dosáhnout na
některé dotační tituly, ale tyto dílčí výpadky v úspěšnosti jsme dohnali a nahradili
vlastní prací a prací občanů ve prospěch naší obce. Nakonec jsme tedy dokázali udělat
spoustu věcí z vlastních prostředků a vlastními silami a to za poloviční cenu, než jaká
by byla spojena s projekty dotací. Mezi úspěšně získané dotace pak patří dotace na
veřejný rozhlas a dotace na obnovu kulturních památek.



Letošní teploty v červnu se
výrazně liší od loňských, ve 2.
a 4. týdnu dosahovaly tropických
hodnot, srážkově je červen
srovnatelný s loňským rokem.

Letní bouřka, která se
přehnala 12. června nad naším
katastrem s přívalovým deštěm
40 mm srážek a silným větrem
napáchala mnoho škod na
porostech. Nejvíce byl zasažen
zámecký park, kde silný vítr
vyvrátil řadu staletých stromů
i s kořeny

Také v okolních obcích byla
řada stromů popadaných. Umožnily to předcházející silné deště a záplavy v okolních
obcích Mořicích a Nezamyslicích 1. a 2. června. Při těchto živelných událostech
zasahovali také naši hasiči z obce spolu s ostatními sbory regionu. Také při
odstraňování následků letní bouřky jim na pomoc přišla řada místních občanů
s motorovými pilami.

Všem těmto občanům a nejen jim patří naše poděkování.
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Mám radost, že jsme dokázali získat občany naší obce pro práci a život v obci.
Tímto bych chtěl poděkovat všem spoluobčanům, kteří jakýmkoliv způsobem byli
nápomocni ať už při organizaci a pořádání kulturních a společenských akcí nebo
pomáhali při výstavbě v obci. Jedná se hlavně o akce jako byla stavba hasičské
zbrojnice, stavba komunikace na návsi i komunikace v Poličkách, vybudování
dětského hřiště za mateřskou školou a výstavba tří úseků panelových cest. Z kulturních
akcí vzpomenu jen jednu, která reprezentuje celou řadu akcí, které v naší obci
každoročně probíhají. Chtěl bych zde zmínit akci Mikroregion němčicko se baví
spojený se setkáním rodáků v Poličkách. Myslím, že tak zdařilá akce v obci nejméně
20let nebyla. Ještě jednou děkuji všem, kteří jakýmkoliv způsobem spolupracovali a
pomáhali zastupitelstvu naší obce.

Na závěr chci všem spoluobčanům popřát hezký zbytek prázdnin a příjemné prožití
letních dovolených.

Ladislav Sypko – starosta obce Doloplazy

Prodej pozemku na konci obce Doloplazy (směr Dobromilice)

Oznamujeme, že je nadále možnost odkoupit pozemek č.parc. 81/3 a 78/4 o roz-
loze cca 1 000 m² v k. ú. Doloplazy (jedná se o parcelu na konci obce Doloplazy, směr
Dobromilice). Inženýrské sítě jsou v dosahu.

Tento pozemek musí být využit pouze jako stavební parcela.
Bližší informace na obecním úřadě Doloplazy, tel. 582 388 261.

Členství v okrskové volební komisi pro volby do obecního zastupitelstva
15. a 16. 10. 2010

Oznamujeme občanům, kteří mají zájem stát se jedním z členů jmenovaných
starostou obce Doloplazy do Okrskové volební komise v obci Doloplazy pro volby
do obecního zastupitelstva ve dnech 15. a 16. října 2010, aby se v průběhu měsíce
července a srpna 2010 přihlásili na obecní úřad Doloplazy, kde se dovědí další
informace. Za členství v komisi náleží státem určená finanční odměna.

LÉTO BUDIŽ POCHVÁLENO

Dubnové počasí letošního jara se jeví jako aprílové. Denní teploty byly okolo
10°C, což je také průměrná měsíční teplota 11,33°C. Duben je tak o 4°C studenější než
loni.

Jinak se již zapsal svým chladným počasím měsíc květen a rekordními srážkami.
Kromě 6 dnů celý propršel. Měsíční úhrn 208 mm srážek překonal všechny rekordy
uplynulých 10 let. Teplotně byl květen o 2 stupně chladnější oproti loňskému.

Rok 2009 2010 2009 2010
Březen 5,95°C 6,44°C 88 mm 17 mm
Duben 15,2°C 11,39°C 9 mm 66 mm
Květen 17,2°C 14,98°C 57 mm 208 mm
Červen 18,72°C 20,39°C 99 mm 101 mm

Prům. měs. teplota Srážky
Eva Špačková

VESNICE ROKU 2010
V letošním roce se naše obec přihlásila do soutěže „Vesnice roku 2010“. Z Olo-

mouckého kraje se do soutěže přihlásilo celkem 36 obcí. Nejprve bylo naší povinností
zaslat základní informace o naší obci včetně cca 30 fotografií, v červnu pak krajská
hodnotitelská komise (v počtu 8 členů) navštěvovala jednotlivé obce přihlášené do
soutěže.

„Cílem soutěže Vesnice roku v Programu obnovy venkova je snaha povzbudit
obyvatele venkova k aktivní účasti na rozvoji svého domova, zveřejnit rozmanitost a
pestrost uskutečňování programů obnovy vesnic a upozornit širokou veřejnost na
význam venkova.“



K nám zavítala osmičlenná skupinka, složená ze zástupců kraje a loňských
oceněných obcí, v úterý 15. června 2010, krátce po desáté hodině. Připraven byl pro
ně uvítací program - nejprve se představily malé mažoretky z Nezamyslice, které u nás
pravidelně v kulturním domě po celý letošní rok nacvičují pod vedením slečny Nikoly
Běhalové, potom předvedli požární útok nejmladší doloplazští hasiči (ti trénují pod
vedením p. Renka Běhala a p. Dušana Peciny).

A nyní už mohli členové komise společně se zástupci naší obce vejít do hasičské
zbrojnice, kde byla připravena další prezentace obce Doloplazy. Zde je přivítal starosta
obce, představil přítomné, nabídnul všem sladké „koláčové občerstvení“ , které
servírovaly slečny jako vystřižené z našich módních retro-přehlídek (upekly nám paní
Judasová, Jasinská a Májová). Všichni členové komise dostali krásné perníkové zámky

vytvořené paní Tihelkovou z Poliček . Na pozvání starosty obce se této prezentace
účastnili někteří členové zastupitelstva, kronikáři, zástupci SDH Doloplazy, ŽPSV
Doloplazy a další občané. Slovní popis starosty a dalších představitelů (p. Škrkánek,
p. Špaček, …) doprovázely fota dokumentující celkový i dílčí obraz naší vesnice i
uskutečněné kulturní, sportovní a jiné společenské akce v tištěné i elektronické podobě
(promítané na zeď v sále), zpravodaje obce, plány, v knihovně pak byly dále
připraveny kroniky a další dokumenty.

Čas byl však neúprosný (hodina a půl uběhla
rychleji, než se čekalo…), rychle se muselo vyjet
ještě „do terénu“ - komise si přála vidět Poličky se
svou z velké části dochovanou strukturou návesní
vsi. Dále navštívili zámecký park - bylo v něm ještě
vidět víkendové řádění vichřice, kancelář MAS,
místní knihovnu a potom už se rychle rozloučili,
předali pamětní dárečky a vyrazili směr Skalka
(pro zajímavost - Skalka byla oceněna stuhou „za
činnost mládeže“).

Jsme rádi, že spousta našich občanů pomohla
připravit celkovou prezentaci naší obce a vše s tím
spojené a ještě jednou za to děkujeme. Je dobře,
když máme díky ochotným spoluobčanům
zajištěnou podporu v různých oblastech.
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Výsledky už jsou známy.
Vítězství v krajském kole
patří obci Vikýřovice ze
šumperského okresu. Naše
obec nebyla oceněna žádnou
z pěti stuh spojenou s finanční
odměnou (za společenský
život, za činnost mládeže,
péči o zeleň, za spolupráci
obce a zemědělského sub-
jektu, za vítězství) ani jiným
oceněním. Nepodařilo se za-
ujmout a přesvědčit komisi, že zrovna v naší obci je něco lépe než jinde. Ale pokud
soutěž bude vyhlášena i v dalších letech, třeba se s nově nabytými zkušenostmi a jistě
i s něčím jiným a zajímavým znovu pokusí zástupci obce získat nějaké ocenění. A
držme pěsti, ať se to podaří. Znamenalo by to zviditelnění Doloplaz v krajském
měřítku a také nezanedbatelnou finanční odměnu.

Hana Žurowská

�

ČERVEN V MATEŘSKÉ ŠKOLE
Poslední měsíc školního roku byl pestrý na kulturní i sportovní akce.
1. června jsme oslavili „Den dětí“ - počasí nám nepřálo, a tak jsme si ve třídě

zasoutěžili ve sportu, v hádankách a kreslení. Odměnami nás zásobují rodiče, moc jim
děkujeme.

Návštěva kina v Němčicích byla posledním výletem za kulturou - film „Kuky se
vrací“ se líbil, ale asi byl určený dospělým, my jsme se občas báli.

Školní výlet za zvířátky do ZOO na Kopeček taky musel počkat, až bude lepší
počasí. Autobus nás spolehlivě odvezl ve středu 23. června, počkal na nás skoro 4 ho-
diny, než jsme si všechno dobře prohlédli, snědli svačiny a sladkosti z domova, a zase
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přivezl zpět. Nohy nás pořádně bolely, ale
nahlas si nikdo nestěžoval. Prima bylo, že
se nemuselo ležet, někdo si pospal už v au-
tobuse.

V pondělí 28. 6. jsme se zúčastnili
velmi úspěšně se 2 družstvy na sportovní
olympiádě mat. škol. Na první pohár jsme
toho museli hodně natrénovat, ale to
děláme každý rok. Prostě to letos vyšlo.

Úterý 29. 6. bylo slavnostní pro
školáky - tedy děti, které půjdou po
prázdninách do 1. třídy ZŠ. Odpoledne
bylo „stužkování“ - rozloučení se školkou.
Zúčastnil se ho pan starosta a předsedkyně
SPOZ, kteří předali dětem pěkné knížky a
od obce každému z dětí částku 2 000,- Kč
na vybavení do školy. Ze školky si odnesly
děti kufříky do výtvarné výchovy. Děti
ukázaly, že se nestydí vystupovat i před
velkým kolektivem, který tvořili rodiče,
prarodiče a sourozenci. Básničky a pís-
ničky byly veselou tečkou za celoroční
docházkou. A kdo už jde do školy, si
můžete prohlédnout na fotce celé naší
„školičky“ za výkladem v obchodě. Je nás 8 - Angelika Brídziková, Iveta Kocouková,
Kateřina Kocourková, Veronika Pospíšilová, Adéla Vránová, Daniel Kristek, Martin
Leidemann a Pavel Šťastný.

Středa už byla na rozloučení se všemi, kteří u nás skončili a začínají si užívat
prázdnin.

Ředitelka školy děkuje všem rodičům i přátelům školy za sponzorské dary, kterými
v tomto školním roce přispěli ke zlepšení „herního parku“ dětí a dobrotami pro soutěže
a potěšení dětí.

Krásné prázdniny a spokojenou dovolenou.
Vlasta Matoušková – ředitelka mateřské školy

ČINNOST NAŠEHO SDH
Poslední vydání Zpravodaje bylo na jaře a od té doby uplynulo hodně vody. A to

doslova. Dovolte mi, abych Vás seznámil s činností našeho sboru v posledních
měsících.

V první řadě bych připomněl jarní námětové cvičení, které se konalo u nás v obci
Doloplazy a to konkrétně ve firmě ŽPSV. Konal se zde zásah ve venkovních
prostorách, aby se vyzkoušela akceschopnost na větším prostranství a napojení z více
vodních zdrojů. Vyzkoušely se hydranty přímo v závodě ŽPSV a také se provedla

kyvadlová doprava vody cisternami z nádrže této firmy, která sousedí s místními
rybníky. Zásahové jednotky byly na místě včas a provedly adekvátní zásah.

V tyto chvíle jsme ovšem ještě netušili, jaké překvapení pro nás chystá pramáti
příroda.

Ale abych nepředbíhal událostem, napřed musím vzpomenout oslavy našeho
patrona hasičů svatého Floriána, které se konaly ve svátek práce 1. 5. 2010. Tyto
oslavy se konají každoročně v obci Němčice n. H. a letos tomu nebylo jinak. Průběh
byl bezvadný a také počasí se pořádajícím vydařilo. Hned tentýž den jsme se ovšem
převlékli z vycházkového do pracovního oděvu a vyrazili jsme na výpomoc akci,
kterou pořádala obec. Byla to soutěž dětí a poté dospělých na kopci v Poličkách.
Zajišťovali jsme zde občerstvení a také jsme učili pod přísným dozorem děti střílet ze
vzduchovky.

Proběhlo také školení velitelů zásahové jednotky, a to jak teoretické na HZS
Prostějov, tak i praktické ve výcvikovém prostoru Hamry.

Následně na to v další státní svátek 8. 5. 2010 proběhla okrsková soutěž v požárním
útoku, a to poprvé v obci Němčice n. H. Soutěž to byla vynikající, ale v odpoledních
hodinách ji velmi pokazilo počasí a náhlá průtrž,která odradila některé sportovní
družstva od účasti na soutěži. Bohužel mezi ně patřilo i naše družstvo mužů. Dlužno
ovšem říci,že trať požárního útoku připomínala spíše ring pro zápasnickou soutěž
děvčat v bahně. Ale pro úplnost, naše družstvo mladších žáků docílilo medailového
místa a družstvo starších žáků bylo diskvalifikováno pro technické potíže, které je
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úplně vyřadily ze soutěže.
23. 5. byla naše mládež provedena

historickou výstavou v Brodku u Prostě-
jova, aby se seznámili také s historií
hasičské techniky.

29. 5. se konala soutěž mládeže a ve-
teránů v Pivíně a zde se naši mladší žáci
ukázali ve výborné formě, protože získali
první místo a starší žáci taktéž výborné
druhé místo. Bohužel naši veteráni se
tentokrát na medailové pozici, stejně jako
loni, neumístili.

Dne 1. 6. 2010 byl na naší hasičské
zbrojnici vyhlášen stav pohotovosti pro
náhlé přívalové deště, a na rozdíl od stavu
bdělosti, kdy jen sledujeme stav vodního
toku, tak v tuto dobu mimo svůj stálý
pracovní poměr, byla na naší hasičské
zbrojnici až do nočních hodin stálá
pohotovost. To se nám vyplatilo, protože
3. 6. jsme byli požádáni o pomoc při
povodni v obci Mořice. Naše jednotka
vyrazila do terénu k čerpání vody ráno a vracela se až v nočních hodinách, ovšem

členové zásahové jednotky byli i nadále přichystáni poskytnout svoje síly. Každá
taková akce je časově i fyzicky velmi náročná.

Dne 5. 6. jsme zapůjčili naši soupravu časomíry s terči na okrskovou soutěž 17.
okrsku a za to jsme se zde mohli zúčastnit s mládeží (ovšem pouze jako hosté) jejich
soutěže. Dosáhli bychom i zde na medailové pozice. Ale protože jsme zde nemohli
soutěžit o pohár, tak jsme zanechali na místě jen obsluhu časomíry a okamžitě zahájili
přesun do Němčic n. H., kam jsme přijeli se zpožděním, a tak jsme byli netrpělivě
očekáváni. Okamžitě po příjezdu, bez jakékoliv přípravy (mimo povolených 5 minut

na základně), jsme startovali. Bylo to naše vlastní riziko. Buď a nebo. Nakonec nám
chyběly 2 vteřiny a 1 setina na třetí místo. Ale v tomhle sportu je, jako i v ostatním,
i 1 setina hodně, a tak jsme skončili na pěkném čtvrtém místě. Je to krásné umístění už
proto, že to byla první soutěž našeho dorostu v soutěži za muže.

Následovala soutěž v Hrušce 12. 6. Zde se konala soutěž žáků, mužů a žen.
Družstvu starších žáků se požární útok nepodařil, ale mladší žáci skončili na pěkném
třetím místě. Daleko dramatičtější zápas se odehrál na poli mužů, kde si náš dorost
měřil síly s muži. Vedli si velmi dobře a jako jedenáctí startující byli na třetím místě,
ale požární útok staré gardy, která skončila na druhém místě, je bohužel odsunul až na
bramborovou medaili. Nutno ale říci, že na prvních místech byly časové rozdíly již
v řádu desetin vteřiny. Byla to
velmi vyrovnaná soutěž.

Zatím nejhorší událostí byla
bouře s příznaky tornáda v naší
oblasti a to z 12. na 13. června
2010. V oblasti obce Doloplazy
vyvrátila nebo polámala desítky
stromů, odnesla několik částí
střech a zatopila část obce Poličky.
V 6:40 žádal starosta obce občany
o výpomoc a v 6:55 již byla naše
jednotka v plném chodu. Pod
vedením velitele J. Nováka jsme
provedli průzkum celé lokality
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obce Doloplazy a určily priority
zásahu. V prvé řadě se zprůjezdnily
komunikace, poté se dobrovolníci z
řad občanů věnovali pod vedením
starosty obce a velitele hasičské
jednotky vyčištění polomů v zá-
mecké zahradě a poté již jsme se
mohli činit při vyčištění říčního
toku Brodečka od stromů spadlých
přes říční koryto a také na splávku
u stavidla k místní nádrži, kde
hrozilo ucpání koryta potoka.

19. 6. jsme se ještě zúčastnili
souběžně výročí 125. let založení SDH Dobromilice a soutěže žáků v požárním útoku
v obci Čelčice. Zde naši mladší i starší žáci s velmi pěkným časem obsadili první
místo.

26. 6. se naši borci zúčastnili okresního kola v požárním sportu, kde byly disciplíny
100m překážek, 4x100m štafeta a požární útok. Vzhledem k tomu, že naše družstvo se
v této sestavě zúčastnilo této soutěže poprvé, je celkové osmé místo velkým úspěchem.

29. 6. jsme byli požádáni, abychom udělali s naším vozem a s našimi žáky ukázku
požárního útoku pro nastupující prvňáčky ZŠ Nezamyslice a myslím si, že mnohým,
hlavně dětem, se tato akce líbila už proto, že na konci se konala sprcha z útočných
proudnic a také proto,že se podařilo našemu obecnímu panu starostovi Sypkovi
zaangažovat také paní učitelky. Dělaly požární útok sice poprvé, ale vedly si velmi
dobře.

Také jsme se zúčastnili soutěže v Dobromilicích, kde naši mladší žáci obsadili 2.
a starší 1. místo, naši muži vybojovali 9. místo.

Důležitou akcí pro nás byla naše domácí soutěž, která se konala 10. 7. Sjelo se sem
více než třicet družstev z celého širokého okolí, dokonce i družstvo žáků z Rozstání.
Je znát, že i na této naší domácí soutěži „O pohár starosty obce“ se hodně vzmáhá
velmi silný sportovní duch a rozhodčí jsou pod silným dohledem všech okolo stojících.
Ti sledují každou chybu svého družstva, ale i každou potenciální chybu rozhodčího
a jsou poté připraveni své družstvo bránit. Tentokrát se vše obešlo bez protestů, a kdo
pochybil, tak svoji chybu uznal. Ač se naše soutěžní družstva snažila, tak jediného
vítězství dosáhlo družstvo starších žáků. Družstvo mladších žáků bylo
diskvalifikováno a v soutěži mužů, kde jsme měli dvě družstva (jedno opět z mladší
části již skoro mužů, tedy z dorostu, a druhé opět ze staré gardy), tak naše mladší
družstvo skončilo na 11. a starší na 9. místě.

Úkoly v popisovaném období letošního roku byly náročné, střídaly se zde úkoly
sportovní i zásahové, ale společná síla našich spoluobčanů byla obrovská a velmi nám,
ale hlavně naší obci, pomohla. Myslím si, že pokud bude na osudu naší obce záležet
nám všem tak, jako to bylo ukázkou při kalamitě 13. 6., tak by nám naše krásná obec
mohla jen a jen vzkvétat.

Za SDH Doloplazy jednatel Karel Bátěk

KOLA, KOLEČKA

Pomalu se stává tradicí, že na přelomu dubna a května se v Doloplazech - Poličkách
konají u příležitosti svátku Osvobození obce soutěže na kolech pro děti a dospělé.

Letos se obě soutěže konaly v jednom dni. Odpoledne se „bojovalo“ v jízdě na
kolečkových bruslích, na koloběžce, na kole a také v běhu na dětském hřišti. Soutěžily
děti od těch nejmenších dvouletých až po starší školáky. Do soutěží v běhu se zapojily
i maminky s dětmi. Odměnou jim byly různé sladkosti a dětmi oblíbený „kupón na
zmrzlinu“ v zámecké cukrárně.

Za kapličkou si mohli děti i dospělí vyzkoušet střelbu ze vzduchovky. O organizaci
celé akce se postarali zaměstnanci úřadu ve spolupráci s našimi hasiči z SDH a
dobrovolníky z Poliček. Již v dopoledních hodinách se začalo opékat sele, aby nejen
závodníci mohli potěšit své chuťové buňky.

Závod na kole začal již po páté hodině odpoledne, přihlásilo se 15 mužů (všichni
letos soutěžili v jedné kategorii a 6 žen. Mezi ženami zvítězila Jana Slavíčková (čas
36,3 s) před Kristýnou Fišerovou (36,8 s) a Nikolou Běhalovou (37,4 s), mezi muži si
vítězství vybojoval Jakub Nakládal (29,2 s) druhé místo Vladimír Fišer (29,5 s) a na
třetím se umístili se shodným časem 30,2 s Kristian Kralovič a Honza Slavíček.
Nejelegantnější závodnicí byla vyhlášena paní Marie Judasová, ocenění získaly i dvě
posádky „s kormidelníkem “ Karel Rundt s Maruškou a Jiří Doležel s Jiříkem.
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FOTBALISTÉ SKONČILI NA 2. MÍSTĚ
Na podzim roku 2009, v polovině soutěže, bylo čtvrté místo a zisk 13 bodů pro

každého milým překvapením. V jarní části soutěže IV. Třídy skupiny „B“ Okresního
fotbalového svazu Prostějov pokračovali naši hráči opět v dobrých výkonech, o čemž
svědčí konečné 2. místo v tabulce.

V osmi jarních utkáních nastříleli naši hráči svým soupeřům 27 branek a získali 17
bodů do tabulky. Tak úspěšnou fotbalovou sezonu v Doloplazích nepamatujeme.
Pravidelná trénovanost mužstva a poctivý a zodpovědný přístup všech hráčů ke
každému utkání přinesly konečně úspěšné vystoupení FC Morávia Doloplazy v roč-
níku 2009/2010. O kopané v Doloplazích se mezi příznivci sportu začíná více mluvit.
A to je jist dobře. Vyšší soutěž by si naše obec zasloužila.

Naše mužstvo před prvním utkáním v Biskupicích, kde jsme zvítězili 5:1. Tam to vše začalo.

Poděkování za vydařenou akci patří všem, kteří se na její organizaci během celého
dne podíleli.

Výsledky utkání FC Morávia Doloplazy v jarní části IV. tř. skupiny „B“:
Biskupice - Doloplazy 1:5 Želeč - Doloplazy 3:1
Doloplazy - Hrubčice 2.2 Doloplazy - Tvorovice 4:2
Vrahovice“B“ - Doloplazy 0:2 Ivaň - Doloplazy 2:2
Doloplazy - Němčice „B“ 5:0 Doloplazy - Brodek u Pv 6:2

Tabulka - IV. Třída skupina B:
Počet zápasů 16 Skóre Body
FC Sokol Vrahovice B 52:17 35
FC Morávia Doloplazy 43:30 30
FC Hrubčice 38:25 24
TJ Biskupice 37:38 24
TJ Sokol Tvorovice 27:34 22
TJ Želeč 21:34 20
TJ Sokol Brodek u Pv 38:44 18
FK Němčice nad Hanou 28:45 14
TJ Sokol Ivaň 21:38 12

Fanoušek doloplazských fotbalistů Miroslav Rohel
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5. ROČNÍK SPORTOVNÍ OLYMPIÁDY
MATEŘSKÝCH ŠKOL MIKROREGIONU NĚMČICKO

V letošním roce se uskutečnil již 5. ročník Sportovní olympiády mateřských škol
mikroregionu Němčicko. Konal se v pondělí 28. června 2010 (po dvou přeložených
propršených víkendových termínech) v dopoledních hodinách. Akce se zúčastnilo na
150 dětí ze všech mateřských škol mikroregionu Němčicko, děti z obce Hruška a MŠ
sousedního mikroregionu Želeč.

Tradičně soutěžila pětičlenná družstva v osmi disciplínách – běh 40 m, běh
překážky, koloběžky, skákání na míči, koulení míče, hod kladívkem a štafetový běh.
Malí sportovci byli úžasní a opravdu jako velcí bojovníci se rvali se všemi menšími

či většími překážkami a také s pálícím sluníčkem, před kterým není na hřišti moc
možností, kde se schovat. Obdiv si zaslouží i učitelé a pedagogický dozor, kteří těm
nejmenším trpělivě pomáhali a s jejichž pomocí může celá tato soutěž proběhnout v
celkem krátkém čase 3 hodin včetně kulturních (tanečních a pěveckých) vystoupení,
sečtení výsledků i slavnostního vyhodnocení.

Jak jsem již podotkla, své místo na této sportovní akci už si našel i tanec a zpěv -
4 taneční vstupy měla děvčata ze ZUŠ Ivanovice na Hané (mažoretky, roztleskávačky
a disco tanec), v pěveckém vystoupení se představila Natálka Fidrová z Kojetína.
Všechna vystoupení děti ocenily velkým potleskem, některé tančily či zpívaly
společně s účinkujícími. Ozvučení zajištěné panem P. Mrnkou nejprve umožnilo
moderovat celou akci „ v terénu“ a výběr jeho písniček v závěrečné části sportovního
dopoledne pak potěšil všechny malé sportovce, kteří se s radostí vyřádili na travnaté
ploše fotbalového hřiště.

A jak to všechno dopadlo? Na prvním místě a zlaté medaile si domů odvážela MŠ
Nezamyslice „A“, na druhém místě se letos umístila se stejným počtem bodů dvě
družstva - MŠ Dobromilice a MŠ Nezamyslice „B„ a třetí místo obsadilo družstvo z
Doloplaz, takže letos si domácí poprvé z této soutěže odnesly do mateřské školy i
krásný pohár. Blahopřejeme!

Samozřejmě zvítězily všechny děti a stejně jako v předešlých ročnících si všechny
děti domů odvezly medaile, diplomy a díky sponzorům Metalšrot Tlumačov a MAS
Na cestě k prosperitě dostaly jednotlivé školky také drobné dárečky - děkujeme.

Díky patří také jednotlivým obcím
mikroregionu Němčicko, kteří tuto akci
finančně podpořili. A moc děkujeme také
všem dobrovolným organizátorům, kteří
nám ochotně pomohli celé sportovní
dopoledne zorganizovat a připravit dětem
snad nejeden hezký zážitek z fotbalového
hřiště na konci Doloplaz.

Za organizátory akce Hana Žurowská

�

FOTBALOVÝ MEMORIÁL VLADIMÍR FIŠERA
PRVENSTVÍ PATŘÍ NĚMČICÍM

V sobotu 17. července 2010 se konal na našem hřišti turnaj v kopané – Memoriál
Vladimíra Fišera. Teplé a slunečné červencové odpoledne přilákalo do hlediště více jak
100 diváků, kteří na závěr
turnaje ocenili potleskem
vystoupení mužstva FK
Němčice nad Hanou „B“,
které se stalo celkovým
vítězem. Vzpomínka na
Vladimíra Fišera, odchovan-
ce doloplazského fotbalu,
dlouholetého hráče a funkcio-
náře našeho oddílu se vydaři-
la.

Na vzorně připraveném
hřišti mezi brankami se
zavěšenými novými sítěmi
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bojovala mužstva TJ Haná Nezamyslice „B“, FC Dobromilice, FK Němčice nad
Hanou „B“ a domácí FC Morávia Doloplazy. K příjemné atmosféře celého turnaje
patřilo také bohaté občerstvení, které nabízela obsluha v bufetu a speciality z udírny a
na grilu, které si všichni přítomní pochvalovali. Sponzory turnaje byli paní Věra
Fišerová, pan Jaroslav Mojtek, pan Jaroslav Vrána, SDH Doloplazy, mlýn – obchod
Dřevnovice, FC Morávia Doloplazy a pan Miroslav Zbořil.

Poděkování za pěkné odpoledne s fotbalem patří všem, kteří se o konání tohoto
turnaje zasloužili. Zvlášť velké uznání za snahu a obětavost si jistě zaslouží pan
Jaroslav Mojtek – trenér, vedoucí mužstva a ředitel turnaje. A kdo jste tam byli a viděli
v tom horku na grilu připravovat vepřové kýty v podání Dušana a Milana Pecinových
a u udírny Štefana Bridzika, tak mi dáte za pravdu, že takový výkon byl opravdu
obdivuhodný.
Výsledky utkání turnaje:
FC Morávia Doloplazy - FK Němčice n.H. „B“ 4:6 (2:2)
FC Dobromilice - TJ Haná Nezamyslice „B“ 0:5 (0:4)
O třetí místo:
FC Morávia Doloplazy - FC Dobromilice 0:0 (0:1)
Finále:
FK Němčice n.H. „B“ - TJ Haná Nezamyslice „B“ 2:2 (1:2)

Na pokutové kopy zvítězil FK Němčice nad Hanou „B“ a stal se celkovým vítězem
turnaje. 2. místo TJ Haná Nezamyslice „B“, 3. místo FC Dobromilice, 4. Místo FC
Morávia Doloplazy

Miroslav Rohel

Z ČINNOSTI SPOZ
Členky SPOZ v uplynulém období

navštívily u příležitosti životního
jubilea paní Jaroslavu Křepelkovou,
paní Annu Zbraňovou, která je nejstarší
občankou naší obce, dále paní Marii
Májovou a pana Miloslava Lužného.

Všem oslavencům ještě jednou
blahopřejeme.

SPOZ se také zapojil do organizace
olympiády mateřských škol. Akce se
vydařila, počasí se umoudřilo a děti
byly úžasné. Příjemné bylo i vyhlášení
výsledků - děti z naší mateřské školy se umístily na krásném třetím místě.

V posledním červnovém týdnu se uskutečnilo stužkování předškoláků. Děti, které
od září nastoupí do školy se představily a každé předneslo jednu básničku. Paní
ředitelka a poté i pan starosta nastávajícím školákům popřáli hodně zdaru v nové

�
Opustili nás: paní Vlasta Zapletalová

Romanka Zapletalová
paní Júlia Bridziková

paní Křepelková

paní Zbraňová pan Lužný

paní Májová

životní etapě. Poté paní ředitelka školáky
ostužkovala a předala dárek jako vzpo-
mínku na mateřskou školu. Od OÚ
a SPOZ děti dostaly pohádkovou knihu
a rodiče předškoláků drobný finanční
příspěvek na vybavení do školy.

Z SPOZ Dana Sypková

VÍTE, ŽE…

… se v současnosti dává nový asfaltový povrch na komunikaci Dobromilice - Pivín
(průjezd je zde částečně omezen) a v Kobeřicích probíhá rekonstrukce mostu (zde je
úplná uzavírka a objížďka vedena přes Želeč)?
… v současné době se restauruje kříž, který stál u cesty při výjezdu směr
Nezamyslice? Restauruje ho sochař pan Hořínek a z Olomouckého kraje nám byla
přidělena dotace ve výši 50.000,- určená pro obnovu této místní památky.

�
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… v současnosti v místní části Poličky
probíhají práce na komunikaci v
uličce před domy p. Antlové,
Golisových, atd? Práce by měly být
ukončeny během září.
… již několik měsíců je možno
využívat i v naší obci Czech Point?
Zřízen byl díky dotaci v rámci
Integrovaného operačního programu
Ministerstava vnitra ve výši 80.000,-
Kč, spoluúčast obce 15.000,- Kč.
Díky Czech Pointu můžete na našem
obecním úřadě získat např. Výpis z
katastru nemovitostí, Výpis z trest-
ního rejstříku, získat v tištěné podobě
ověřené dokumenty z datové schránky
(konverze z elektronické do listinné
podoby a naopak) atd.
… ještě pořád můžete přinést na OÚ
různé zajímavé fotografie do soutěže
amatérských fotografů, kterou
vypsala MAS Na cestě k prosperitě.
Soutěž je pro všechny věkové
kategorie - děti do 12 let, mládež do
18 let a dospělí. Uzávěrka soutěže je
30. 9. 2010.

HODY 2010 VE FOTOGRAFII
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POZVÁNKA NA HODY
V POLIČKÁCH

Občané Poliček srdečně zvou všechny na hody do Poliček
ve dnech 4. a 5. září 2010:

Sobota 4. září 2010
od 15:00 hod

dětské hodové odpoledne
(hudba, soutěže, skákací trampolína, jízda na ponících zdarma)

od 19:30 hod
hodová zábava, hraje kapela Předina, občerstvení zajištěno

Neděle 5. září 2010
10:30 hod

hodová mše svatá (čas bude ještě upřesněn)


